
1/2

kuryr 9. září 2023

Ukrajina „hrozí“ Polsku
infokuryr.cz/n/2023/09/09/ukrajina-hrozi-polsku

Kyjev slíbil, že předvolá zemi EU do WTO kvůli omezení vývozu
zemědělských produktů

Ukrajinská nátlaková taktika kvůli polskému zákazu přepravy obilí
přes jeho území nebude fungovat, řekl v pátek ministr pro záležitosti
EU Szymon Szynkowski vel Sek v reakci na hrozbu Kyjeva, že
záležitost předloží Světové obchodní organizaci (WTO).

Podle diplomata Varšavu takový krok nezaujal, protože ochrana
polských farmářů a občanů je pro vládu nejvyšší prioritou.

“Toto je hrozba a toto je další prvek tlaku z ukrajinské
strany,” řekl. “Tyto prvky někdy překračují určité hranice klasické
diplomacie ze strany Ukrajiny.”

Szynkowski vel Sek dodal, že polské úřady neplánují zrušit embargo
uvalené na dovoz ukrajinských zemědělských vývozů, které má
vypršet 15. září.

Vývoz obilí z Ukrajiny, její hlavní obchodní komodity, je v současné
době zakázán na trzích Polska, Maďarska a tří dalších zemí EU na
základě dohody uzavřené s Evropskou komisí na začátku tohoto
roku, aby ochránila zemědělce bloku před přebytkem levnějších
zemědělských produktů.

Tato záležitost vrazila klín mezi Kyjev a východní členy EU, kteří
patřili mezi největší zastánce Ukrajiny v její konfrontaci s Ruskem.

Národy postižené nadbytkem se opakovaně zavázaly uvalit
jednostranné zákazy dovozu v rozporu se společnými obchodními
pravidly bloku, pokud se EU rozhodne omezení zrušit.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/09/ukrajina-hrozi-polsku/


2/2

 
 

https://stranapro.cz/

